
 

Provincia di Reggio Calabria 

STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIALE  

Via Cimino n. 1 - 89127 Reggio Calabria Sito web:www.provincia.rc.it 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

AI SENSI DELL’ART. 79, COMMA 5 DEL D.LGS N. 163/2006 

OGGETTO: COMUNE DI GIFFONE- Lavori di miglioramento del sistema 

Di distribuzione della risorsa idrica.CIG:0491401CEB. 

Importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza), oltre 

IVA: € 488.521,22 

Importo dei lavori soggetto a ribasso d’asta: € 468.314,38  

Oneri di  sicurezza non soggetti a ribasso: € 20.206,84 

Categoria prevalente: OG6- importo €  468.314,38-class.I^ 

Criterio di aggiudicazione: Prezzo più basso inferiore a quello posto a base di 

gara determinato mediante offerta a prezzi unitari, ai sensi dell’art. 

82, comma 3, del D. Lgs. 163/06, con esclusione automatica dalla gara delle 

offerte anomale, ai sensi dell’art. 122, comma 9, individuate a norma dell’art. 

86 comma 1 del medesimo decreto. 

Aggiudicazione definitiva provvedimento n. 199 del 27/09/2010 

Imprese partecipanti: n. 45 – Imprese escluse: n. 9- Imprese ammesse: n. 36  

Impresa aggiudicataria:“ ZURZOLO LUCIANO” che ha offerto il ribasso 

del   -30.8722 %  

Importo complessivo di aggiudicazione: €.343.942,26, oltre IVA. 

Seconda classificata: ENDIASFALTI SPA 

Pubblicazione bando di gara: Albo Pretorio dell'Ente  il 23/06/2010 

Organo Competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Calabria-Sez.di R.C.    



 

F.to Il Responsabile Unico del Procedimento                                                    

Geom. Nicola Alvaro 


